

**Отчет об изменениях капитала
за 2019г.**

Коды	
0710003	
31	12
07524858	2018
7802463197/785050004	
72.19	
12267	12
384	

форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН/КПП
ОКВЭД 2
по ОКOPФ/OKФC
по ОКЕИ

Организация АО "Концерн "НПО "Аврора"
Идентификационный номер налогоплательщика/ КПП
Вид экономической деятельности Научные исследования и разработки
Организационно-правовая форма/форма собственности
АО / федеральная

Единица измерения: Тys. руб.

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Средства, полученные на увеличение уставного капитала до регистрации изменений в устав	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3100	2 419 644	447 384	(-)	(2 425)	231 598	3 296 943	6 393 144
<u>За 20 18 г.²</u>								
Увеличение капитала - всего:	3210	-	129 883	-	1 475	-	767 431	898 789
в том числе:								
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	X	767 431	767 431
переоценка имущества	3212	X	-	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	-	X	1 475	X	-	1 475
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	-	X	X	X
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-	-
средства, полученные на увеличение устав. капитала	3217	-	129 883	-	-	-	-	129 883

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Средства, полученные на увеличение уставного капитала до изменений в устав	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Неразмещенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	(-)	(-)	-	(-)	(-)	(376 240)	(376 240)
в том числе:								
убыток	3221	X	X	X	X	X	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	X	(-)	X	(-)	X	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	(-)	X	(-)	X	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	(-)	-	(-)	X	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	(-)	-	(-)	X	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	(-)	-	(-)	(-)
средства, полученные на увеличение устав. капитала	3227	-	(-)	-	(-)	X	(376 240)	(376 240)
дивиденды	3228	X	X	X	X	-	(-)	X
Изменение добавочного капитала	3230	X	-	X	-	75 248	(75 248)	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	X	306 846	3 612 886	6 915 693
Величина капитала на 31 декабря 2018г.	3200	2 419 644	577 267	(-)	(950)	(-)	(376 240)	(376 240)
<u>За 20 19 г. 3</u>								
Увеличение капитала - всего:	3310	577 267		-	4 050	-	702 771	1 284 088
в том числе:								
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	X	702 771	702 771
переоценка имущества	3312	X	-	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	-	X	4 050	X	-	4 050
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	-	X	X	X
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-	-
средства, полученные на увеличение устав. капитала	3317	577267		-	-	-	-	577 267
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	(577 267)	-	(5 520)	(-)	(383 715)	(966 502)
в том числе:								
убыток	3321	X	X	X	X	X	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	X	-	X	(-)	X	(-)	(-)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X		X	(5 520)	X	(-)	(5 520)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	(-)	-	-	X	(-)	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	(-)	-	-	X	(-)	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)	(-)
средства, полученные на увеличение устав. капитала	3327	-	(577 267)	-	-	-	(-)	(577 267)
дивиденды	3328	X	X	X	X	X	(383 715)	(383 715)
Изменение добавочного капитала	3330	X	-	X	-	-	(-)	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	X	306 846	(-)	X
Величина капитала на 31 декабря 2019 г.	3300	2 996 911	0	(-)	(2 420)	(-)	3 931 942	7 233 279

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	Изменения капитала за 20 19 г. ² за счет чистой прибыли (убытка)		На 31 декабря 20 18 г. ¹		На 31 декабря 20 19 г. ²	
Капитал - всего							
до корректировок	3400						
корректировка в связи с:							
изменением учетной политики	3410						
исправлением ошибок	3420						
после корректировок	3500						
в том числе:							
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):							
до корректировок	3401						
корректировка в связи с:							
изменением учетной политики	3411						
исправлением ошибок	3421						
после корректировок	3501						
другие статьи капитала, по которым осуществлены корректировки: (по статьям)							
до корректировок	3402						
корректировка в связи с:							
изменением учетной политики	3412		-		-		-
исправлением ошибок	3422		-		-		-
после корректировок	3502		-		-		-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 19 г. ³	На 31 декабря 20 18 г. ²	На 31 декабря 20 17 г.
Чистые активы	3600	7 233 279	6 915 693	6 393 144

В.К.Ш.
Руководитель _____ **Шилов К.Ю.**
 (подпись) (расшифровка подписи)

26.03.2020г.

Примечания

1. Указывается год, предшествующий предыдущему.
2. Указывается предыдущий год.
3. Указывается отчетный год.